
INGRESOS Y OTROS BENÊFICIOS

lngr6os de la Gæt¡ón

lmpuestos

Cuotas y Apodacrones de SegJrldad Soc¡al

Conlnbucrones de Me¡oras

Derechos

Produclos 6e ftpo Corr¡ente

Aprovechamrenlos de Tipo Corlenle

lngresos por Veñla de B¡enes 7 Servicios

lnoresos nc Comorendidos e¡ las
Fåcc'ones Je la -ey de lngresos Causados
en E,ercicios Fiscales Anlenores
Pendrentes de Liqurdacró¡ o Pago

Part¡cipacionæ. APorlacion6.
TransterÐc¡æ, As¡gnaciones. Subs¡d¡os
y Otras Ayudas

Parlrcipacrones y APonaciones

'f ranstereñcras. Asrgnacrones Subsidios y
Olras ayudas

Olros lngre$s y B€nefic¡os

¡ngresos Frrancieros

lncremenlc por Vanacrón de lnventanos

D¡smrnucrór del Exceso de Estimac¡ones
por Perdrda o Deleloro u Obsl esæncia

Drsrrnucrol del E¡ceso de Provrsroles

Otros lngresos y Benellcros Vanos

Total de lngr6os y Otros Benelicios

Ente Público:

Cuenta Pública 2017

Estado de actividades

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2017 y 2016

Miles de Pesos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE PUEBLA

s660.2

s0.0

s00

s0.0

s0.0

s00

s296 4

s363 I

s0.0

368,550.9

s00

s58.550.9

s224.2

s00

s0.0

s00

s0.0

s00

GASTOS Y OTRAS PËRDIDAS

Gætos de Funcionamie¡to

Seryrcios Personalæ

¡/alenales y Suministros

Seryicios Generales

Trônstermc¡æ, Asignacionæ, Subsid¡os
y Ot¡as Ayudæ

Traßferercias lnlernas y Asrgnacrones al

Seclor Públiæ

S196 3 TraNferenc¡as âl Resto de¡ Seclor Públlco

S0.0 Subsidios Y Subvenciones

Ayudas Soc¡ales

519,688.4 Pensiones Y JJbilactoæs

Trarelerenc¡as a Fideræmrsos Maldat)s y
sU.U contralosAnálogos

S19.688.4 Translerencias a la Segu¡idad Soc¡al

s0.0

s00

s00

s0.0

s00

s00

362,751.1

s43.205 I

s5 338 I

s14 206.5

s1.786.2

s59 4

s0.0

s00

s1.726 I

s00

500

s0.0

s0.0

s03

s0.0

s0.0

s17.31 6.4

sl2 510 5

s1 298 6

s3.507 3

s207,9

s00

s0.0

s00

s207 I

s00

s0.0

Donativos

Transferercias al Exterior

Partic¡pæ¡oE y Aporlacionæ

PartEipacìones

Aportac¡ones

Convenros

s69.2',l',l.1
lnteræ6, Comlsionæ y Olros Gastos de
la Deuda Públ¡€

lntereses de la Deuda Públ¡€

Comisiones d: la Deuda Públ¡ca

Gastos de la Deuda Públ¡ca

Costo por Coberturas

Apoyos Finarcieros

Otros Gaslos y Pérdidas Exlraordinarias

Eshmacionæ DepreÇ¡aciones Delerioros
Obso¡esceñc€ y Amorl;zaciones

Provisiones

DEmtnuclon de lnvenla'ios

Aumenlo ær lreuficiencia de Eslrmaciones
por Pérdida o Deterìoro y Obsolescencra

Aumenlo por lßuiicienc¡a de Prov s¡ones

Otros Gastos

lnvers¡ón Pública

lnve6Én Pública no Capilalizable

s00

s00

s00

s0.0

s00

s00

s00

s0.0

s00

s00

s0.0

s00

s0.0

s0.0

s0.0

s00

s0.0

s00

s00

s00

s0.0

s00

s00

s00

s00

s00

s3.509.9

s3.s09 I

s00

s00

s0.0

s00

s00

s579.0

s579 0

s00

s00

s00

Soo

s00

s0.0

s00

s0.0

s00




